令和２年５月２０日

韮崎市立韮崎西中学校

 新入生保護者 各位

韮崎市立韮崎西中学校

校長  秋澤 英俊

（公印省略）

入学式について

保護者の皆様には長期にわたる学校の臨時休業及び，５月１１日（月）からの分散登校

にあたりご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。新入生を含め２・３年生も，この

２週間で学校生活のリズムを少しずつ取り戻すことができたように思います。

さて，延期されていました令和２年度の入学式が，いよいよ５月２４日（日）に行われ

る運びとなりました。新型コロナウイルス感染症対策を万全に考えた上で，新入生にとっ

て，決意も新たに中学校生活の第一歩を踏み出す式となるよう行いたいと考えます。

つきましては，次のような対応をして入学式を実施いたしますので，ご迷惑をおかけい

たしますが，御理解と御協力をいただきますようお願い申し上げます。

日時  令和２年５月２４日（日）

受 付  １時３０分～２時１０分

入学式  ２時３０分～３時１０分

写真撮影 ３時１０分～３時２５分

下 校  ３時３０分

［お願いと注意事項］

１ 保護者の参加は１名までとします。

２ 来賓は，ご遠慮いただきます。在校生は代表のみ出席します。

３ 時間を短縮して行います。

４ 座席の間隔を空け，会場内の換気をこまめに行います。

   ＊ なお，座席は終了後の記念撮影が短時間でスムーズに行えますよう指定の席

（生徒の所属学級）にお座りください。

５ 保護者の皆様も生徒同様に，受付での，健康チェックと手指の消毒にご協力くださ

い。また，必ずマスクの着用をお願いします。

６ 家を出る前に検温をお願いします。

（発熱や体調不良の場合は，参加を見合わせてください。）

７ 駐車場は体育館北側の駐車場をご利用ください。

＊ 雨天は水が溜まるおそれがありますので，駐車場係の指示に従い，テニスコート

前の駐車場または，安曇野食品の駐車場をご利用ください。

８  受付を済まされたら生徒の靴と荷物は保護者が預かり体育館の椅子の下で管理して

ください。

９ 写真撮影終了後は体育館北側からそのままお帰りいただきます。

（校舎には戻りません。）